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Przedłużony termin składania wniosków w konkursie Polski Produkt Przyszłości 
Do 19 października br. przedłużony został nabór wniosków do XXI edycji konkursu Polski Produkt Przyszłości.  
Nagrodą w konkursie organizowanym przez PARP i NCBR jest grant do 100 tys. zł z przeznaczeniem na rozwój, 
promocję lub umiędzynarodowienie produktu. Głównym celem konkursu jest budowanie świadomości polskich 
marek, promocja i wspomaganie rozwoju najbardziej innowacyjnych wyrobów i technologii wytworzonych 
w Polsce. W dotychczasowej historii konkursu zgłoszono ponad 900 innowacyjnych projektów z różnych 
obszarów techniki, m.in. z branży: medycznej, farmaceutycznej, elektronicznej, chemicznej.  
Źródło: PARP, 10.2018 
 
Kredyt na innowacje technologiczne – rusza kolejny nabór wniosków 
8 października ruszył w BGK nabór wniosków w 1. rundzie piątego już konkursu o dofinansowanie wniosków 
w ramach  „Kredytu na innowacje technologiczne” (poddziałanie 3.2.2 POIR). Nabór jest podzielony na 6 rund, 
ostatnia z nich zakończy się 26 kwietnia 2019 r. Pula środków przeznaczonych na ten nabór to 350 mln zł. 
Dofinansowanie z programu przyznawane jest przedsiębiorcom w formie częściowej spłaty kredytu 
technologicznego zaciągniętego w banku komercyjnym. W zależności od wielkości firmy i lokalizacji 
przedsięwzięcia wysokość wsparcia w postaci premii technologicznej może wynieść do 70% kosztów 
kwalifikowanych projektu, ale nie więcej niż 6 mln zł. Mogą ją otrzymać MSP, które planują wdrożyć rozwiązania 
przynoszące efekt wprowadzenia na rynek nowych lub znacząco ulepszonych produktów, usług lub procesów. 
Źródło: Puls Biznesu, 08.10.2018  
 
1,5 mld zł preferencyjnego finansowania od PKO Leasing S.A. i EFI 
PKO Leasing S.A. oraz Europejski Fundusz Inwestycyjny (EFI) ogłosiły nową umowę w ramach COSME (Programu 
UE na rzecz konkurencyjności przedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw) oraz Planu Inwestycyjnego 
dla Europy. Umowa pozwoli na udostępnienie polskim przedsiębiorcom łącznie 1,5 mld zł leasingu oraz pożyczek 
na preferencyjnych warunkach: przy niższej wpłacie własnej, wydłużonym okresie finansowania oraz według 
uproszczonych procedur. Maksymalna kwota pojedynczej transakcji wyniesie 1,5 mln zł. Z lepszych warunków 
finansowania skorzysta około 10 tys. przedsiębiorców, w tym startupów. Oferta będzie dostępna do października 
2020 roku. Umowa PKO Leasing to największa w historii transakcja dot. gwarancji bezpośrednich, zawarta przez 
polską instytucję finansową w ramach instrumentów finansowych programów UE. 
Źródło: MPiT, 11.10.2018 
 
Startupy z Lublina polecą do Nevady 
Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego realizuje program akceleracyjny NLAB Nevada - Lubelskie 
Acceleration Bridge, w ramach którego 10 firm z regionu zostanie wysłanych do Stanów Zjednoczonych na 14-
dniowe warsztaty i spotkania z tamtejszymi ekspertami, przedsiębiorcami i inwestorami. Startupy, które 
skorzystają z wyjazdu zostaną wybrane jeszcze w październiku. Obecnie uczestniczą one w lokalnych warsztatach 
i spotykają z trenerami biznesu z województwa lubelskiego. Jest to pierwszy w województwie lubelskim program 
wsparcia startupów realizowany w skali międzynarodowej. 
Źródło: Puls Biznesu, 05.10.2018 
 
Akcelerator Eksportu Branży Meblarskiej – rusza rekrutacja 
Od 12 do 26 października będzie trwała rekrutacja do Akceleratora Eksportu Branży Meblarskiej, który powstał 
w ramach Programu Flagowego Polskie Meble koordynowanego przez PFR.  Instrument jest dedykowany firmom 
z dominującym udziałem kapitału polskiego, które posiadają istotny potencjał produkcyjny oraz oryginalny 
produkt pod własną marką. Ponadto przedsiębiorstwa, które chcą przystąpić do akceleratora muszą przygotować 
lub już realizować strategię ekspansji zagranicznej. Udział w przedsięwzięciu jest bezpłatny, a jedna edycja 
zaplanowana jest na 6 miesięcy. 
Źródło: PFR, 05.10.2018 
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Projekt nowelizacji ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej 
Rada Ministrów zaakceptowała projekt nowelizacji ustawy o Krajowej Administracji Skarbowej (KAS), której 
podstawowym celem jest zwalczanie szarej strefy i wyłudzeń podatkowych. Dzięki nowelizacji ustawy ma zostać 
poprawiona organizacja KAS, jak również ma ona zostać wyposażona w narzędzia umożliwiające bardziej 
skuteczne wykonywanie kontroli. Projekt budzi obawy środowiska przedsiębiorców, głównie w odniesieniu do 
przepisów ułatwiających fiskusowi rozpoczynanie i prowadzenie kontroli celno-skarbowych, oraz do kompetencji 
organów celno-skarbowych, które będą mogły prowadzić tzw. działania operacyjno-rozpoznawcze. Projekt 
nowelizacji ustawy trafi teraz do Sejmu. 
Źródło: Puls Biznesu, 09.10.2018 
 

 
 
Doganianie bogatszych przez biedniejszych - Raport specjalny PFR 
Według raportu specjalnego PFR „Doganianie bogatszych przez biedniejszych w literaturze ekonomicznej 
i w  praktyce gospodarczej minionego wieku – wnioski dla Polski” „nie ma gotowej recepty na dogonienie 
bogatych”. Zdaniem autora raportu „ostatnie trzy dekady rozwoju Polski to ogromny sukces cywilizacyjny, ale 
póki co to epizod wzrostu, a nie konwergencja. By podtrzymać wysoki wzrost, potrzebujemy tworzyć warunki do 
inwestowania w środki produkcji i umiejętności oraz uodparniać gospodarkę na kryzysy i szoki gospodarcze”.  
Źródło: PFR, 10.10.2018 
 
Reprezentacja polskich firm najsilniejsza w rankingu „Deloitte Technology Fast 50 Central Europe” 

W 19. edycji rankingu najszybciej rozwijających się firm technologicznych w Europie Środkowej znalazło się aż 

18 spółek z Polski. W tym roku pierwsze miejsce w zestawieniu „Deloitte Technology Fast 50 Central Europe” 

przypadło czeskiej spółce Prusa Research. Spośród polskich firm najwyżej, bo na siódmym miejscu, jest 

TenderHut. Zwycięzcą, przyznawanej w tym roku w ramach rankingu, nagrody Social Impact Award, została 

polska spółka - Saule Technologies. Dynamika wzrostu przychodów wszystkich firm technologicznych z rankingu 

wyniosła 1 290 proc. na przestrzeni ostatnich czterech lat. 

Źródło: Deloitte, 11.10.2018 

 
Działalność nierejestrowana – broszura MPiT 
Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii opracowało broszurę ze szczegółowymi informacjami dotyczącymi 
prowadzenia działalności nierejestrowej oraz przykładami, które uwzględniają praktyczne doświadczenia 
z  pierwszych miesięcy funkcjonowania tego typu rozwiązania. Działalność nierejestrowa to jedno z rozwiązań 
Konstytucji Biznesu, które jest dedykowane osobom, prowadzącym dorywczo drobną działalność gospodarczą. 
Broszura opublikowana na stronie ministerstwa zawiera odpowiedzi na najczęściej pojawiające się pytania oraz 
proste wyjaśnienie zasad funkcjonowania tej instytucji.  
Źródło: MPiT, 08.10.2018 
 
Projekt „Regiogmina” dla kujawsko-pomorskich firm 
W ramach projektu badawczo-wdrożeniowego „Regiogmina” realizowanego przez samorząd województwa, 
Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu i Szkołę Główną Handlową w Warszawie opracowany zostanie 
program wsparcia MSP z województwa kujawsko-pomorskiego. Projekt, dofinansowany przez NCBR z programu 
Gospostrateg kwotą 10,5 mln zł, zakłada przeprowadzenie badań sektora MSP oraz utworzenie na podstawie 
wniosków z tych badań Regionalnego Obserwatorium Gospodarczego, czyli narzędzia administracyjnego 
definiującego problemy i obszary, w których potrzebna jest interwencja, by pobudzić rozwój gospodarczy 
regionu. Z  bazy danych będą mogły korzystać m.in. samorządy i instytucje wsparcia biznesu. Efektem projektu 
„Regiogmina” będzie też wskazanie niezbędnych zmian legislacyjnych ułatwiających życie przedsiębiorcom.  
Źródło: Puls Biznesu, 09.10.2018 
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https://www.pb.pl/fiskus-latwiej-przeswietli-podatnikow-942197
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https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/ce/Documents/about-deloitte/ce-technology-fast-50-2018-report.pdf
https://www2.deloitte.com/pl/pl/pages/press-releases/articles/reprezentacja-polskich-firm-najsilniejsza-w-rankingu-ce-fast-50.html?nc=1
http://www.mpit.gov.pl/strony/aktualnosci/dzialalnosc-nierejestrowa-w-pigulce/
https://www.pb.pl/kujawsko-pomorskie-firmy-pod-lupa-942186
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Wyniki finansowe podmiotów gospodarczych I-VI 2018 
W pierwszym półroczu br. wyniki finansowe przedsiębiorstw (bez mikrofirm) eksperci GUS oceniają dosyć 
negatywnie, jednak widać w nich klika pozytywnych tendencji. Pomimo tego, że przychody z całokształtu 
działalności w okresie I–VI 2018 roku rosły wolniej (5,7%) niż koszty ich uzyskania (6,2%), a wskaźnik rentowności 
obrotu brutto zmniejszył się z 5,6% do 5,2%, to jednak kluczowa z punktu widzenia przedsiębiorstw sprzedaż 
produktów, towarów i materiałów charakteryzowała się wzrostem zarówno przychodów jak i wyniku 
finansowego. Przychody netto tej działalności wrosły w skali roku szybciej (6,2%) niż koszty tej działalności (5,9%) 
a wynik finansowy ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów wyniósł 81,7 mld zł i był wyższy o 10,8% niż 
w  analogicznym okresie roku ubiegłego. Tendencje wzrostowe w zakresie eksportu również były widoczne. 
35,5% badanych wykazało w I półroczu 2018 roku przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów 
i  materiałów na eksport (wobec 34,5% rok wcześniej), a poziom przychodów ze sprzedaży na eksport był o 4,4% 
wyższy niż rok wcześniej (pomimo tego udział eksportu w przychodach ze sprzedaży zmniejszył się). Pozytywnie 
należy ocenić tendencje w inwestycjach. W I półroczu 2018 roku nakłady inwestycyjne badanych przedsiębiorstw 
wyniosły 58,7 mld zł i były (w cenach stałych) o 11,0% wyższe niż przed rokiem. 
Źródło: GUS, 10.10.2018 

8. Europejski Kongres Gospodarczy w Katowicach 
W dniach 17-19 października w Katowicach odbędzie się 8. Europejski Kongres Małych i Średnich Przedsiębiorstw, 
którego organizatorem jest Regionalna Izba Gospodarza w Katowicach. Udział w wydarzeniu zapowiedziało 6 tys. 
osób, w tym m.in. premier Mateusz Morawiecki oraz komisarz Unii Europejskiej Elżbieta Bieńkowska. Będą 
delegacje zagraniczne z Indii oraz Chin. Udział w  Kongresie weźmie 110 wystawców.  
Źródło: Rzeczpospolita, 11.10.2018 
 
Konferencja „Prawo i bezpieczeństwo techniczne w perspektywie europejskiej i krajowej” 
Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii zaprasza na konferencję „Prawo i bezpieczeństwo techniczne  
w perspektywie europejskiej i krajowej”, która odbędzie się w jego siedzibie w dniach 13-14 listopada 2018 r. 
Celem konferencji jest podzielenie się wiedzą ekspertów z ministerstwa i Urzędu Dozoru Technicznego m.in.  
w zakresie dyrektyw odnoszących się do urządzeń technicznych oraz ich interpretacji na forach Unii Europejskiej 
oraz projektowanych zmian w przepisach dotyczących dozoru technicznego i harmonizacji przepisów 
technicznych na wspólnym rynku europejskim. 
Źródło: MPiT, 10.10.2018 
 
 

 

II Forum Dialogu Nauka-Przemysł 
W dniach 15-17 października br. w Warszawie odbędzie się II Forum Dialogu Nauka-Przemysł.  Tematem będą 
m.in. innowacje w fotowoltaice oraz nowoczesna diagnostyka medyczna i systemy podawania leków. Odbędzie 
się także debata o finansowaniu innowacji na Mazowszu i w Polsce, oraz o trendach i zmianach prawnych 
wymuszających współpracę na linii nauka-biznes.   
Źródło: PAP – Nauka w Polsce, 11.10.2018 
 
Raport: Od ścieżki do autostrady. Droga do digitalizacji podatków 

Stopień zaawansowania cyfryzacji w administracji podatkowej różni się między państwami. Niektóre są liderami, 

wykorzystując najnowsze technologie takie jak blockchain, a niektóre są dopiero na bardzo wczesnym etapie 

procesu digitalizacji. Jednakże, niezależnie od tempa oraz drogi jaką poszczególne państwa wybiorą, cel tych 

działań jest taki sam: efektywne gromadzenie, formatowanie i raportowanie danych podatkowych, prowadzące 

do mniejszej ilości błędów i efektywniejszego audytu. Pomimo tego, że digitalizacja niesie za sobą wiele korzyści, 

stanowi również wyzwanie zarówno dla administracji, jak i podatników, którzy muszą dostosować swoje systemy 

i sposób działania do nowych realiów. W zależności od rozmiaru modyfikacji, strategii i koncepcji rządzących 

zmianą, istnieje wiele barier, które muszą zostać pokonane, aby stworzyć administrację podatkową w pełni 

wykorzystującą potencjał digitalizacji. 

Źródło: Deloitte, 10.2018 
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Rośnie rotacja pracowników w Polsce 
Z najnowszego sondażu Monitor Rynku Pracy przeprowadzonego przez firmę Randstad  (badanie CAWI na próbie 
1000 osób) wynika, że wzrasta liczba polskich pracowników, którzy w ostatnim półroczu zmienili pracodawcę 
(24% - wzrost o ok. 5 p.p. względem poprzedniej edycji badania) lub stanowisko pracy (19% - wzrost o 2 p.p.). 
Głównym powodem zmian pracy jest wyższe wynagrodzenie, chęć rozwoju zawodowego, a także korzystniejsza 
forma zatrudnienia u nowego pracodawcy. Niemal co trzeci pracownik obawia się utraty pracy - dużą obawę 
wyraża 9% ankietowanych, a umiarkowane ryzyko utraty pracy odczuwa 21% ankietowanych. Jednocześnie aż 
88% respondentów uważa, że w ciągu pół roku znajdą bez problemu jakąkolwiek pracę.   
Źródło: Randstad, 05.10.2018 
 
Wysokie miejsce Polski w najnowszym rankingu Indeks Kapitału Ludzkiego (HCI) 

Polska zajęła wysokie – 30 miejsce w najnowszym rankingu Indeks Kapitału Ludzkiego (Human Capital Index - 

HCI), w którym Bank Światowy ocenia 157 państw pod względem jakości kształcenia, rozwijania umiejętności 

i ochrony zdrowia obywateli. Wynik Polski przewyższa średnią w swoim regionie i jest wyższy niż wskazywałby na 

to dochód na mieszkańca. Na maksymalną ocenę nie zasłużyło żadne z analizowanych 157 państw. Najbliżej 

maksimum były rozwinięte kraje Azji – Singapur, Korea Południowa i Japonia. 

Źródło: Rzeczpospolita, 11.10.2018 

 

Robotyzacja i sztuczna inteligencja wkraczają do branży zakupowej. Wymusi to na pracownikach zdobycie 

nowych kompetencji 

Coraz większą rolę w zakupach odgrywają robotyzacja i sztuczna inteligencja, które pozwalają szybciej i łatwiej 

składać zamówienia, przetwarzać faktury czy rozliczać się z dostawcami. Technologie umożliwiają też lepsze 

zarządzanie czasem pracowników, którzy nie muszą się zajmować manualną pracą związaną z przetwarzaniem 

zamówień czy obsługą faktur, a mogą się skupić na strategicznych zadaniach. Wykorzystanie technologii wymaga 

jednak od pracowników całkiem nowych kompetencji. 

Aktualnie pożądane kompetencje to umiejętności analityczne, zdolność do przeanalizowania dużej ilości danych 

dotyczących przedsiębiorstwa oraz umiejętności komunikacyjne, które pozwalają pracować grupowo, określić, 

jakie potrzeby ma firma czy zaplanować strategię negocjacji z dostawcą. 

Źródło: newseria.pl, 8.10.2018 

 

 
  
PFR przejmuje Polskie Koleje Linowe 
Polski Fundusz Rozwoju SA zawarł umowę na zakup 100% udziałów w spółce Altura Sàrl (spółka zależna funduszu 
Mid Europa Partners), będącej właścicielem 99,77% akcji Polskich Kolei Linowych SA. Pozostali akcjonariusze 
spółki to cztery tatrzańskie gminy: Zakopane, Bukowina Tatrzańska, Poronin i Kościelisko. Zamknięcie transakcji 
ma nastąpić w najbliższych miesiącach, po m.in. uzyskaniu przez PFR zgody prezesa UOKIK. PKL to najstarszy 
i największy operator kolei i wyciągów górskich w Polsce. To także przedsiębiorstwo z 80-letnią tradycją oraz 
jeden z największych pracodawców na Podhalu, zatrudniający ponad 200 osób. 
Źródło: PFR, 10.10.2018 
 
47,3 mln zł na inwestycje dla LOT Aircraft Maintenance Services Sp. z o.o. 
11 października podpisany został aneks do umowy wsparcia niebędącego pomocą publiczną pomiędzy Skarbem 
Państwa – Ministrem Przedsiębiorczości i Technologii a spółką LOT Aircraft Maintenance Services Sp. z o.o. na 
podstawie którego uruchomione zostały środki finansowe w kwocie 47,3 mln zł z przeznaczeniem na inwestycje 
- zakup nieruchomości od portu lotniczego Rzeszów-Jasionka oraz budowa na tej nieruchomości hangaru do 
bazowej obsługi samolotów. Dzięki tej inwestycji firma zwiększy swoją konkurencyjność na europejskich rynkach.  
Źródło: MPiT, 11.10.2018 
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https://www.randstad.pl/workforce360/archiwum/znalezienie-nowej-pracy-zajmuje-srednio-2-miesiace-ostatnio-polacy-czesciej-decyduja-sie-na-zmiany_274/
https://www.rp.pl/Rynek-pracy/310119955-Bank-Swiatowy-Polska-silna-swoimi-ludzmi.html
https://biznes.newseria.pl/news/robotyzacja-i-sztuczna,p448754971
https://pfr.pl/pl/aktualnosci/polski-fundusz-rozwoju-przejmuje-polskie-koleje-linowe/
http://www.mpit.gov.pl/strony/aktualnosci/473-mln-zl-dla-lot-aircraft-maintenance-services-sp-z-oo-na-inwestycje/

